Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 21.09.2018
	№ 5536

Об обучении граждан  начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы в 2018 - 2019 учебном году

В соответствии с Конституцией  Российской  Федерации, Федеральными Законами  Российской Федерации от 31.05.1996 №61-ФЗ  “Об обороне“, от 28.03.1998 №53-ФЗ “О   воинской   обязан​ности   и   военной  службе”, постановлением Правительства Российской  Федерации от 31 декабря 1999г. № 1441 “Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской  Федерации  к военной службе”, постановлением Правительства Российской  Федерации от 1 декабря 2004 г. № 704 “О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»”, приказом Министра обороны Российской  Федерации и Министра образования Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. N 96/134 “Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах”  администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор (Л.А.Алексеева) совместно с ВрИД военным комиссаром городского округа город Бор Нижегородской области И.В. Сироткиной  обеспечить полный охват учащихся подготовкой по основам военной службы в объеме действующих программ. В этих целях обеспечить подбор, подготовку и повышение квалификации кадров преподавателей основ безопасности жизнедеятельности.
2.  Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор (Л.А.Алексеева) обеспечить неукоснительное исполнение преподавателями ОБЖ муниципальных образовательных организаций  приказа Министра обороны Российской  Федерации  и Министра образования Российской  Федерации от 24 февраля 2010 г. N 96/134“Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах”.
3. Отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор (С.В.Киричев) обеспечить массовое привлечение юношей допризывного и призывного возраста к регулярным занятиям спортом в целях  развития у молодежи силы, выносливости, ловкости и смелости.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

А.В. Киселев
Исп. И. А. Филимонова

тел. 22693